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CATÁLOGO DE PRODUCTOS

Bolonia
PRESENTACIONES MARCA  El Yaquecito

INGREDIENTES  Pasta de Ave, Fécula, Proteína 
Aislada de Soya, Sal, Sales de Curación (Nitrato y 
Nitrito de Sodio), Fosfato de Sodio, Condimentos 
(Mostaza, Apio y Paprica), Conservador (Benzoato 
de Sodio), Rojo 5 y Amarillo No. 6.

ALERGENOS 
Contiene derivados de Soya.

ALMACENAMIENTO Y USO
• Manténgase en refrigeración de 2ºC a 4ºC

DECLARACIÓN NUTRIMENTAL
Tamaño de la Porción: 100 g
Cantidad por Porción:
Contenido Energético 140 Kcal (590 Kj)
Proteínas 6 g
Grasas Totales 3 g
Grasa Saturada 1 g
Grasa Trans 0.017 mg
Hidratos de Carbono Disponibles 22 g
Azúcares 0 g
Azúcares Añadidos 0 g
Fibra Dietética 0 g
Sodio 1 610 mg 

500 g
7503012045111

1Kg
7503012045128

Granel 5 Kg
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CATÁLOGO DE PRODUCTOS

Pastel de Chile Jalapeño
PRESENTACIONES MARCA  El Yaquecito

INGREDIENTES  Pasta de Ave, Fécula, Chile 
Jalapeño, Zanahoria, Proteína Aislada de Soya, Sal 
Yodatada, Sales de Curación (Nitrato y Nitrito de 
Sodio), Fosfato de Sodio, Condimentos (Mostaza, 
Apio y Paprica), Conservador (Benzoato de Sodio), 
Rojo 5 y Amarillo No. 6.

ALERGENOS 
Contiene derivados de Soya.

ALMACENAMIENTO Y USO
• Manténgase en refrigeración de 2ºC a 4ºC

DECLARACIÓN NUTRIMENTAL
Tamaño de la Porción: 100 g
Cantidad por Porción:
Contenido Energético 140 kcal (580 kJ)
Proteínas 6 g
Grasas Totales 6 g
Grasa Saturada 2 g
Grasa Trans 12 mg
Hidratos de Carbono Disponibles 16 g
Azúcares 0 g
Azúcares Añadidos 0 g
Fibra Dietética 0 g
Sodio 1 610 mg 

500 g
7503012045210

1Kg
7503012045227

Granel 5 Kg
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CATÁLOGO DE PRODUCTOS

Jamón Taberna
Pierna Ahumada de Cerdo

PRESENTACIONES MARCA  El Yaquecito

INGREDIENTES  Pierna trasera de cerdo, agua, sal 
refinada, dextrosa, condimentos, fosfato de sodio, 
eritorbato de sodio y nitrato de sodio. 

ALERGENOS 
N/A

ALMACENAMIENTO Y USO
• Manténgase en refrigeración de 2ºC a 4ºC

DECLARACIÓN NUTRIMENTAL
Tamaño de la Porción: 100 g
Cantidad por Porción:
Contenido Energético 90 kcal (380 kJ)
Proteínas 12 g
Grasas Totales 1 g
Grasa Saturada 0 g
Grasa Trans 6 mg
Hidratos de Carbono Disponibles 8 g
Azúcares 0 g
Azúcares Añadidos 0 g
Fibra Dietética 0 g
Sodio 1 700 mg 

1 Kg
7503012045579

Granel 4 Kg
7503012045548
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CATÁLOGO DE PRODUCTOS

Espaldilla
PRESENTACIONES MARCA  El Yaquecito

INGREDIENTES  Pasta de Ave, Espaldilla de 
Puerco, Fécula, Sal Yodada, Proteína de Soya, 
Fosfato de Sodio, Eritorbato de Sodio, Nitrito de 
Sodio y Condimentos. 

ALERGENOS 
Contiene soya.

ALMACENAMIENTO Y USO
• Manténgase en refrigeración de 2ºC a 4ºC

DECLARACIÓN NUTRIMENTAL
Tamaño de la Porción: 100 g
Cantidad por Porción:
Contenido Energético 110 kcal (480 kJ)
Proteínas 8 g
Grasas Totales 3 g
Grasa Saturada 1 g
Grasa Trans 50 mg
Hidratos de Carbono Disponibles 14 g
Azúcares 0 g
Azúcares Añadidos 0 g
Fibra Dietética 0 g
Sodio 1 610 mg 

500 g
7503012045319

1 Kg

Granel 3.2 Kg
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CATÁLOGO DE PRODUCTOS

Cocido
PRESENTACIONES MARCA  El Yaquecito

INGREDIENTES  Pasta de Ave, Espaldilla de 
Puerco, Fécula, Sal Yodada, Proteína de Soya, 
Fosfato de Sodio, Eritorbato de Sodio, Nitrito de 
Sodio y Condimentos. 

ALERGENOS 
Contiene soya.

ALMACENAMIENTO Y USO
• Manténgase en refrigeración de 2ºC a 4ºC

DECLARACIÓN NUTRIMENTAL
Tamaño de la Porción: 100 g
Cantidad por Porción:
Contenido Energético 130 kcal (550 kJ)
Proteínas 8 g
Grasas Totales 5 g
Grasa Saturada 2 g
Grasa Trans 25 mg
Hidratos de Carbono Disponibles 14 g
Azúcares 0 g
Azúcares Añadidos 0 g
Fibra Dietética 0 g
Sodio 1 620 mg 

1 Kg
7503012045425

- 5 -



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

Jamón de Pavo
PRESENTACIONES MARCA  El Yaquecito

INGREDIENTES  Pasta de Ave, Espaldilla de 
Puerco, Fécula, Sal Yodada, Proteína de Soya, 
Fosfato de Sodio, Eritorbato de Sodio, Nitrito de 
Sodio y Condimentos. 

ALERGENOS 
Contiene soya.

ALMACENAMIENTO Y USO
• Manténgase en refrigeración de 2ºC a 4ºC

DECLARACIÓN NUTRIMENTAL
Tamaño de la Porción: 100 g
Cantidad por Porción:
Contenido Energético 110 kcal (480 kJ)
Proteínas 8 g
Grasas Totales 3 g
Grasa Saturada 1 g
Grasa Trans 50 mg
Hidratos de Carbono Disponibles 14 g
Azúcares 0 g
Azúcares Añadidos 0 g
Fibra Dietética 0 g
Sodio 1 610 mg 

Granel 5.8 Kg
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CATÁLOGO DE PRODUCTOS

Salchichas
PRESENTACIONES MARCA  El Yaquecito

INGREDIENTES  Pasta de Ave, Agua Feculada, 
Harina de Trigo, Dextrosa, Proteína de Soya, 
Especias y Saborizantes, Fosfato de Sodio, Sabor 
Humo, Eritorbato de Sodio y Nitrato.

ALERGENOS 
Contiene gluten (trigo) y soya.

ALMACENAMIENTO Y USO
• Manténgase en refrigeración de 2ºC a 4ºC

DECLARACIÓN NUTRIMENTAL
Tamaño de la Porción: 100 g
Cantidad por Porción:
Contenido Energético 130 kcal (540 kJ)
Proteínas 6 g
Grasas Totales 5 g
Grasa Saturada 1.5 g
Grasa Trans 35 mg
Hidratos de Carbono Disponibles 15 g
Azúcares 0 g
Azúcares Añadidos 0 g
Fibra Dietética 0 g
Sodio 1 610 mg 

1 Kg
7503012045715
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CATÁLOGO DE PRODUCTOS

Salchichas
PRESENTACIONES MARCA  Sofí

INGREDIENTES  Pasta de Ave, Agua Feculada, 
Harina de Trigo, Dextrosa, Proteína de Soya, 
Especias y Saborizantes, Fosfato de Sodio, Sabor 
Humo, Eritorbato de Sodio y Nitrato.  

ALERGENOS 
Contiene gluten (trigo) y soya.

ALMACENAMIENTO Y USO
• Manténgase en refrigeración de 2ºC a 4ºC

DECLARACIÓN NUTRIMENTAL
Tamaño de la Porción: 100 g
Cantidad por Porción:
Contenido Energético 130 kcal (540 kJ)
Proteínas 6 g
Grasas Totales 5 g
Grasa Saturada 1.5 g
Grasa Trans 35 mg
Hidratos de Carbono Disponibles 15 g
Azúcares 0 g
Azúcares Añadidos 0 g
Fibra Dietética 0 g
Sodio 1 610 mg 

Granel 2.4 Kg
7503012045739
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CATÁLOGO DE PRODUCTOS

Tocino Ahumado de Cerdo
Rebanadas

PRESENTACIONES MARCA  El Yaquecito

INGREDIENTES  Tocino Rebanado de Cerdo, Sal, 
Agua, Nitrito y Nitrato de Sodio, Azúcar y Sabor 
Humo. 

ALERGENOS 
N/A

ALMACENAMIENTO Y USO
• Manténgase en refrigeración de 2ºC a 4ºC
•  Consúmase bien cocido.

DECLARACIÓN NUTRIMENTAL
Tamaño de la Porción: 100 g
Cantidad por Porción:
Contenido Energético 380 kcal (1 570 kJ)
Proteínas 9 g
Grasas Totales 31 g
Grasa Saturada 9 g
Grasa Trans 60 mg
Hidratos de Carbono Disponibles 15 g
Azúcares 0 g
Azúcares Añadidos 0 g
Fibra Dietética 0 g
Sodio 1 260 mg 

500 g
7503012045616

1 Kg
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CARACTERÍSTICAS DE TOCINO REBANADO

Grosor de Rebanada Rebanadas / Kilo (aprox.)

1.5 mm
2.0 mm
3.0 mm
5.0 mm

80-120 rebanadas
60 rebanadas
35 rebanadas
25 rebanadas



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

Tocino Ahumado de Cerdo
Recorte

PRESENTACIONES MARCA  El Yaquecito

INGREDIENTES  Tocino Rebanado de Cerdo, Sal, 
Agua, Nitrito y Nitrato de Sodio, Azúcar y Sabor 
Humo. 

ALERGENOS 
N/A

ALMACENAMIENTO Y USO
• Manténgase en refrigeración de 2ºC a 4ºC
•  Consúmase bien cocido.

DECLARACIÓN NUTRIMENTAL
Tamaño de la Porción: 100 g
Cantidad por Porción:
Contenido Energético 380 kcal (1 570 kJ)
Proteínas 9 g
Grasas Totales 31 g
Grasa Saturada 9 g
Grasa Trans 60 mg
Hidratos de Carbono Disponibles 15 g
Azúcares 0 g
Azúcares Añadidos 0 g
Fibra Dietética 0 g
Sodio 1 260 mg 

1 Kg
7503012045623

Granel 5 Kg
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CATÁLOGO DE PRODUCTOS

Chorizo de Puerco
PRESENTACIONES MARCA  El Yaquecito

INGREDIENTES  Carne de Puerco, Chile Pasilla, 
Sal Yodatada, Especias, Vinagre y como 
conservador Isoascorbato de Sodio al 0.02%  

ALERGENOS 
Producto elaborado en máquinas que tuvieron 
contacto con derivados de soya.

ALMACENAMIENTO Y USO
• Manténgase en refrigeración de 2ºC a 4ºC
•  Consúmase bien cocido.

DECLARACIÓN NUTRIMENTAL
Tamaño de la Porción: 100 g
Cantidad por Porción:
Contenido Energético 290 kcal (1 220 kJ)
Proteínas 14 g
Grasas Totales 21 g
Grasa Saturada 8 g
Grasa Trans 110 mg
Hidratos de Carbono Disponibles 13 g
Azúcares 0 g
Azúcares Añadidos 0 g
Fibra Dietética 0 g
Sodio 1 130 mg 

250 g
7503012045005

250 g
7503012045005

- 11 -



CATÁLOGO DE PRODUCTOS

Chorizo Mixto
PRESENTACIONES MARCA  Sofí

INGREDIENTES  Carne de Puerco, Grasa de 
Puerco, Proteína de Soya, Chile Pasilla, Sal 
Yodatada, Especias, Vinagre y como conservador 
Isoascorbato de Sodio al 0.02%   

ALERGENOS 
Producto elaborado en máquinas que tuvieron 
contacto con derivados de soya.

ALMACENAMIENTO Y USO
• Manténgase en refrigeración de 2ºC a 4ºC
•  Consúmase bien cocido.

DECLARACIÓN NUTRIMENTAL
Tamaño de la Porción: 100 g
Cantidad por Porción:
Contenido Energético 190 kcal (780 kJ)
Proteínas 14 g
Grasas Totales 14 g
Grasa Saturada 6 g
Grasa Trans 85 mg
Hidratos de Carbono Disponibles 2 g
Azúcares 0 g
Azúcares Añadidos 0 g
Fibra Dietética 8 g
Sodio 1 060 mg 

225 g
7503012045067
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CATÁLOGO DE PRODUCTOS

Frijoles Puercos
PRESENTACIONES MARCA  El Yaquecito

INGREDIENTES Frijol, Manteca de Puerco, Chile 
Chipotle y Sal.   

ALERGENOS 
N/A

ALMACENAMIENTO Y USO
• Manténgase en refrigeración de 2ºC a 4ºC

DECLARACIÓN NUTRIMENTAL
Tamaño de la Porción: 100 g
Cantidad por Porción:
Contenido Energético 100 kcal (410 kJ)
Proteínas 5 g
Grasas Totales 5 g
Grasa Saturada 2 g
Grasa Trans 20 mg
Hidratos de Carbono Disponibles 8 g
Azúcares 0 g
Azúcares Añadidos 0 g
Fibra Dietética 6 g
Sodio 390 mg 

500 g
7503012045593
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CATÁLOGO DE PRODUCTOS

Manteca de Puerco
Don Andrés

PRESENTACIONES MARCA  El Yaquecito

INGREDIENTES  Manteca de Puerco.  

ALERGENOS 
N/A

ALMACENAMIENTO Y USO
• Manténgase en refrigeración de 2ºC a 4ºC

450 g
7503012045043
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